

Przed odejściem w stan spoczynku

komedia o duszy niemieckiej Thomas Bernhard

Polska premiera 7 października 2004 roku w 104 rocznicę urodzin Henricha Himmlera
Reichsführera SS



Przed odejściem w stan spoczynku

komedia o duszy niemieckiej Thomas Bernhard

Przełamanie Danuta Zmij-Zmijewska

Polaka prapremiera 7 października 2004 roku w 104 rocznicę urodzin Heinricha Himmlera Reichsführera SS

Reżyseria i opracowanie muzyczne Grzegorz Wiśniewski

Scenografia Maciej Chojnacki

Światło Jacqueline Sobieszewski

Występują : Dorota Kołak, Milena Lisiecka, Ryszard Jasiński

7 października. Dzień urodzin Himmlera. Trójka rodzeństwa urządza rocznicowo-urodzinowe obchody. Były oficer SS i jego dwie siostry wspominają czasy wojny i nazizmu, starając się w rytualny sposób wskrzesić nazistowską mitologię. Marzą, żeby siódmy października nie był tylko jednodniowym świętem przeżywanym w ukryciu, ale ponownie stał się codzienną rzeczywistością Niemiec. Odejście dotyka roli pamięci i historii we współczesnym życiu tak Niemców jak i Polaków. Czy „wybaczenie” i prośbienie o wybaczenie powinno być poprzedzone jasnym określeniem kto jest katem, a kto ofiarą?

Grzegorz Wiśniewski sięga po sztukę Thomasa Bernharda napisaną przed dwudziestu pięciu laty. Paradoksalnie trudno o tekst bardziej współczesny, szczególnie w świetle kwestii roszczeń powojennych, żywo dyskutowanej po obu stronach polsko-niemieckiej granicy. Dramat Bernharda jest mocnym uderzeniem w mieszczactwo kultuwujące ideologie i uprzedzenia nazizmu. Bernhard pisze wyraźnie - nazizm i ideologie, które zawaładnęły milionami nie rodzą się w gabinetach polityków, ale mają swoje korzenie w domach, rozgrywają się między zwykłymi ludźmi.

Reżyser Dorota Kołak / Kierownik produkcji Celina Zbomiraka-Bieńczyk
Inscenizacja Joanna Januszewska / Realizator dźwięku Maciej Olejniczak
Sufler Katarzyna Wołodźko / Rekwizytor Agnieszka Poroszewska

dyrektor naczelny i artystyczny Maciej Nowak

opracowanie i rezerwacja biletów 301-13-20, 301-70-21,
bilety@teatrwybrzeze.pl www.teatrwybrzeze.pl

foto: prof. graf. maglaska@interia.pl

teatr wybrzeże



NA TARGU WĘGLOWYM
W GDANSKU OD ROKU 1801
MARKT
PLAC
1801

austriackie forum kultury ^{www}



trojmiasto.pl



nasze miasto.pl

KOLPORTER



eBilet
www.eBilet.pl

Dziennik
Bałtycki

www.gdansk.pl